– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因依賴內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA NUCLEAR ENERGY TECHNOLOGY CORPORATION LIMITED
中國核能科技集團有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：611）

有關截至二零二二年十二月三十一日止年度的
年報之補充公告

茲提述中國核能科技集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）於
二零二三年四月二十四日刊發的二零二二年報（「二零二二年報」）。除另有界定者外，
本公告所用詞彙與二零二二年報所界定者具有相同涵義。

除二零二二年報內管理層討論與分析中披露的資料外，本公告旨在為「資本集資活
動及所得款項用途」及「融資業務」一段提供補充資料。

資本集資活動及所得款項用途

於二零二一年十一月十四日，本公司與雅致國際（香港）有限公司訂立認購協議。
認購事項於二零二二年五月十日完成。認購股份事項之所得款項總額為港幣
475,347,506元。經扣除相關認購開支，認購事項所得款項淨額約為港幣 468,981,000

元。所得款項淨額擬定用途並無改變，募集資金的用途無任何延遲，與本公司之前
披露的意圖一致。

融資業務

董事會謹此提供有關融資業務的補充信息。

(a) 融資租賃應收款項

2022年度，本集團與2位（2021年度：6位）新能源行業承租人簽署2個（2021年度：
6個）融資租賃合同。

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

(b) 應收貸款

2022年度，本集團與 11位（2021年度：15位）客戶簽署 11個（2021年度：15個）貸
款合同。

(i) 應收貸款的行業分佈情況

下表列出本集團應收貸款的行業分佈情況：

截至

2022年12月31日

截至
2021年12月31日 變動

港幣千元 % 港幣千元 % 港幣千元

建築 122,948 46% 157,470 89% (34,522)

新能源 130,060 48% – –% 130,060

物業管理 16,019 6% 18,368 10% (2,349)

其他 – –% 661 1% (661)

應收貸款總額 269,027 100% 176,499 100% 92,528

(ii) 應收貸款的區域分佈情況

所有的應收貸款都均來自中華人民共和國（「中國」）客戶。下表列出本集
團應收貸款的中國區域分佈情況：

截至

2022年12月31日

截至
2021年12月31日 變動

港幣千元 % 港幣千元 % 港幣千元

華東 117,999 44% 157,470 89% (39,471)

華南 128,830 48% 18,368 10% 110,462

華中 17,249 6% – –% 17,249

西南 4,949 2% – –% 4,949

華北 – –% 661 1% (661)

應收貸款總額 269,027 100% 176,499 100% 92,528

– 3 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

(iii) 應收貸款的到期日情況

下表列出本集團應收貸款的到期情況分析：

截至

2022年12月31日

截至
2021年12月31日 變動

港幣千元 % 港幣千元 % 港幣千元

到期日

1年內 241,050 89% 161,805 92% 79,245

1至2年 4,534 2% 2,449 1% 2,085

2至5年 23,443 9% 12,245 7% 11,198

應收貸款總額 269,027 100% 176,499 100% 92,528

董事會確認，本公告所提供的補充資料並不影響二零二二年報所載的任何其他資料，
除上述所披露者外，二零二二年報的內容保持不變。

承董事會命
中國核能科技集團有限公司

主席
舒謙

香港，二零二三年六月三十日

於本公告日期，本公司執行董事為舒謙先生（主席）、吳元塵先生（副主席）、李鴻衛
先生（副主席）、劉根鈺先生、黃艷女士及劉建榮女士；以及本公司獨立非執行董事
為許世清博士、康鑫泉先生及蘇黎新博士。